# SCRIPTA

**Numéro Scripta :** 4486

**Auteur(s) :** Richard Farsi [particulier]

**Bénéficiaire(s) :** Poilley, Notre-Dame de Montmorel (abbaye)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** 1245, septembre

**Action juridique :** donation

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Richard Farsi cède en perpétuelle aumône à l'abbaye et aux chanoines de Montmorel toute la dîme de son territoire de « Set Dois » et de Guilberville et confirme la donation faite par son père Raoul Farsi à ladite abbaye.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

- a. Dubosc François, *Cartulaire de la Manche*, abbaye de la Luzerne, abbaye de Mont-Morel, prieuré de la Perrine, Saint-Lô, Jacqueline fils (Archives départementales de la Manche), 1878, Mont-Morel, n° CXXXIII, p. 120-121.

Texte établi d'après a

Universis Christi fidelibus presentem cartulam audituris Ricardus Farsi salutem. Noverint omnes quod ego concedo et hac presenti carta confirmo abbatie Montis Morelli et canonicis ibidem Deo servientibus omnes decimas tocius territorii mei de Set Dois, videlicet a cruce que dicitur Crux Roelée, prout dividitur per chiminum dictum as Loux, usque ad ruam que dicitur rua Manselli, et ecciam decimas tocius territorii siti sub dominio meo in parrochia de Gillebertivilla, tam in masura de Chantepie quam alibi. Dono ecciam eisdem et comcedo decimas novalium omnium terrarum ad novam culturam redactarum sive redigendarum in posterum in territoriis antedictis, videlicet nemoribus, landis, pratis et aliis quibuscumque ; et insuper dono et confirmo predictis canonicis quidquid juris vel possessionis michi vel heredibus posset comitgere in patronatu ecclesie antedicte. Que omnia dono et spontanea voluntate concedo in perpetuam elemosinam, sine aliqua reclamatione mei vel heredum meorum, sepedictis canonicis quiete et pacifice in perpetuum possidenda. Preterea comcedo et confirmo illud donum quod Ranulfus Farsi, pater meus, miles, eisdem canonicis comtulit, sex boissellos frumenti anni redditus, ad mensuram de Capella, in molendino de Set Doiz, ad festum Beati Michaelis percipiendos. Quod ut ratum permaneat in futurum, presentem cartam sigilli mei munimine roboravi in testimonium et munimen. Actum est hoc anno gracie millesimo ducentesimo quadragesimo quinto, mense septembris.